報道関係各位
２０１5 年 1 月吉日

一般社団法人町田青年会議所

理事長 伊藤 剛

第８回 わいわいミーティング

～まちだ市民討議会～
「安心して暮らせるまちづくり」～“もしも”の時に備えて～

 標記の件につきまして下記のとおり実施いたします。「政策反映を視野に入れた新しい公聴制度の取り組

み」、「市民の継続的なまちづくり参画へのきっかけづくり」といった視点から、本事業を行います。
 多くの方に本事業を知って頂きたく当日取材のご協力をお願い申し上げます。

記

日時 ： ２月８日(日) 時間１０：００～１６：２５（９：３０受付開始）
場所 ： 町田市役所 本庁舎

東京都町田市森野２－２－２２ （２階市民協働おうえんルーム）
共催 ： 一般社団法人町田青年会議所・町田市

[ 内容 ]

 一般社団法人町田青年会議所と町田市が協働事業として毎年実施してきた「町田わいわいミーティン

グ」は今回で８回目の開催になります。毎回市民の関心が高いと思われるテーマを取り上げることで、町

田市全域から幅広い世代、職業の方の意見を抽出致します。討議参加者は、住民基本台帳から無作

為に選出された町田市民、約６０名です。

 本年度は「安心して暮らせるまちづくり」～“もしも”の時に備えて～と題し、①昼間流入者の多い学生

諸君が、震災時に初動段階で何ができるか、②行政がなかなか手を出しにくい救急医療、特に夜間一

次救急医療の問題、③市民が日頃感じている不安を自由に想定、以上３つのテーマで討議を行ってい

ただきます。可能性は低くとも備えが大切な“もしも”から、日々の生活で身近に感じる“もしも”まで、あら

ゆる“もしも”に対して市民の生の声を聴き出そうと考えています。

普段あまり声をあげる機会のない市民の方にも参加して頂き、まちづくりへの参加意識を高めて頂くと

ともに、市民主体の施策の実現を目指してゆきたいと思います。

以 上

＜本件に関する問い合わせ先＞

＊ 一般社団法人町田青年会議所

〒194-0013 東京都町田市原町田 6-17-18 フジビル 87

ＴＥＬ 042-725-7565 ＦＡＸ 042-726-9067

E-mail : info@machida-jc.jp

http://www.machida-jc.jp/

政治行政まちづくり委員会 委員長 稲垣 康治 携帯 090-3230-3419